Ezekusaun Orsamentu Geral Estadu (OGE) 2024

9.1 Relatoriu Finansa Em Geral

? 2.1.1 Profit & Loss

E Profit & Loss mak relatoriu finanseiru ida ne’ebe ko’alia kona ba Reseitas n(? Ggstus iha
Instituisaun ou Empreza ida hodi define lolos katak empreza ida ne’e hetan d1ﬁ51t ou lukru ba
periodu 1(ida) e husi Relatoriu ida ne’e mos RTTL,EP uzu metodu Akrual hodi rekonhese
reseitas ne’ebe RTTL,EP iha.

OGE 2024 2,000,000.00

Avisu TV 35,785.00

Video TV 112,254.00

Tolk Show TV ' ~38,730.00

Roda Pe 105.00

Transmisaun Direta 37,475.00

Emisaun TV PSA 4,400.00

PSA 20,300.00

Equipamentus 6,002.19

Pakote 30 Minutus 12,650.00

Publisidade -1,200.00

Prograina Happy Weekend '8,600.00

Kafe Dader 5,230.00

ita nia Bainaka 8,790.00

Reseitas Radio:
} Avisu TV 340.00
i Tolksow 8,600.00
' Pakote 30 Minutus 1,600.00
Outos Reseitas 330.00
9|pa ge




Sponsorship:

Euro Cup 11,500.00
Estrela 15,075.00
[ Prograa Tele Eskola 8,800.00
Horta Show 1,400.00
Programa Sertame 30,000.00
Apoiu Aniversariu RTTL,EP 4,845.00
Visita Amu Papa 5,545.00
Subsidio Ministerio
MJDAK & Escooms Euro Cup 111,258.00
MJDAK Estrela 32,120.00

Total Receitas RTTL,EP

2,522,934.19

aspesas

|. Salarios/Vencimentos

1,234,897.22

Salariu Presidente 21,749.97
Impostu Salariu 15,026.00
Destakamentu husi Mapcoms 8,755.20
Seguranca Social 122,688.35
[Salariu 1,403,116.74
II. Bens e Se.-rvi(';os
Viagem Lokal
DNIA 8,373.00
DNP 25,562.00
DNAT 2,353.10
DNAF 3,902.75
Instalasaun Komputador 117.00
Konta Estado RDTL 100,000.00
Equipamentus Estudio Produsaun 2,058.45
Tiket Domestia Aviao no Ro 324.00
Operasional Visita Amu Papa 38,051.74
Natal Hamutuk 12,581.00
Viagens Estrangeiros :
Tiket Aviao 16,248.10
Perdiem DSA 18,587.90
Adisional 1,386.20
Encargo de Instalagao:
Electricidade Caicoli sentral 18,794.40
Electricidade Liquica Kutulau 19,935.60
Electricidade fatu ahi 631.20
Telefone+Pakote internet 19,067.00




nha Internet 51,832.00
Tf.é.ka L.ampu Lisirik 155.50
Satelite (Transponder) 105,600.00
Séfeiéte Eurg-Cup 29,402.50

aésapor{e Presidente RTTL,EF - 100.00
Aluger Veiclos 690.00
Gﬁmbusﬁve! Operacgdes Veiculo 29,530.00
ﬂéanutengéo de Veiculos 12,152.25

étriat Fornesemento Escritori 18,507.24
atériai Fornese Operasional:

roduto Limpeja 2,139.54

. oduto Makiagem 948.65
Cémbustive! Para Gerador 167.00
nutensaun Equipamentus Edifisiu 742.50
Ecéuipamentus Komunikasaun 4,153.25
Qirtros Servicos de manutensaun 318.00
Pessa Manutensaun Ac 95.00
AE.uger Printer 4,121.12
e&igos de Operacionais :
Aiimentasaun Trabalhador no Bainaka 10,991.90
Resepcoes de Officials 336.60
Cutros Despesas 810.00
“Uniforme 546.00
Assistencia Tecnica 11,000.00
: instalasaun Sistema MYOB Accounting 1,500,00
Te_ste Perfurasaun be iha Caicoli 200.00
Demolizasaun 9,691.74
: Box Arquivo Dokumentus 780.00
= Kustu ADM BANKU 7,866.90
Fomesimentu tais 450.00
Sentido ba Matebian 3,370.40
Senhas ba membro Konselho 1,935.00
. Outros Servicos Diversos 538.25
- Operasional Euro Cup 10f488.12
Operasional Euro Cup MJDAK 11,258.00
19,090.40
217.00
100,000.00
~Eguipamentus sertame 796.50

- Programa Happy Weekend

2,175.00




pagamentu ba Autoridade Nacional de Comunikasaun
(ANC)

_4,800.00

: Total Despesas 2,150,586.54
[ Operating Profit 372,347.65
Outros Despesas 3,904.62

4 | Net Profit /(Loss) 368,443.03

2 Balance sheet

ance Sheet mak nudar aktividade ida ne’e iha Relatoriu finanseiru ba kontablidade hodi
ma konaba Rikusain no Obrigasaun iha Empreza nian ba kada Periodu

Radio Televisaun Timor-Leste Empreza Publika
Balance Sheet
Periodu 31 Dezembru 2024

No account Deskrisaun Montante

Ativo

Ativo Sirculante

Dinheiro no Banco

Conta A Receber /Pendentes

Pendentes 2017 $ 85,085.00
Pendentes 2018 S 47,675.00
Pendentes 2019 S 62,874.00
iPendentes 2020 $  53370.00
Pendentes 2021 $  61,590.00
Pendentes 2022 S 172,499.00
Pendentes 2023 $ 41,840.14
Pendentes 2024 S 169,028.15




Ativo Fixo

Perfurasaun be Mos

6,592.50

Equipamentus Produsaun Audivisual

252,381.23

Computadores

2,295.00

Ar Condisionado

1,368.80

Uma Provisoriu DNAF

5,631.2%

Motorizadas

Camera PTZ

10,725.00

Ekipamentus Audivisual

8,311.80

Hardisk

468.00

Ekuipamentus Informatika 2024

148,455.50

TV Politron unidade 5

Obrigacoes

3
$
5
$
$
$ 75,601.00
9
s
$
$
$

625.00

Komp. Brandital Ekipamentus Tekniku

$ 252,381.23

Alimentasaun Covid19 (Kompanha Mardja) S 13,250.00

Total Obrigacoes S 265,631.23
Net Asset $ 3,152,255.86
Capital

Lucros Atuais

S 368,443.03

Historical Balancing Account

213 {ash Flow

cash flow sei esplika ba leitor sira kona ba movimentu osan ne’ebe mak tama no sai iha RTTLE.P

$2,783,802.83

Cash Flow nudar Sumariu badak ne’ebe reflete kondisaun financeiru RTTL,E.P. Informasaun husi




e

~ RADIO TELEVISAUN TIMOR LESTE

Despesas de Tranferensia Publicas

B ~ Cash Flow Periodu 2024

Grafik ba Reseitas Periode 2024

W Receitas :

B Apoiu Orgamental Pelo
SECOM (OGE 2024)

B Outras Receitas
(Departementu
Merkadoria)

W Juros Bancarios

= Total Receitas

e — G}aflkaas_tus Pgl_'iodu 2024

gitas :
Apoiu Orgamental Pelo SECOM {OGE 2024) 2,000,000.00
Qutras Receitas (Departementu Merkadoria) 391,476.71
uros Bancarios
nto a Outras entidade
Saldrios e Vensimento S 1,399,790.24
Bens e Servicos S 513,049.98
Programa Estrela $ 32,158.00
Programa Euro Cup $ 10,597.55
Custu Adm Banku S 8,335.20
ransferéncias de Beneficicios Pesoias
‘Qutras Pagamentos de transferécia (Kofre
stado; i S 100,000.00
Capital Menor S 258,276.35
Despesas de Capital do Dezenvolvimento S 5,631.25
nto ano aterior
xcedente de caixa / déficit porano 63,638.14
aldo em dinheiro no inicio do ano {operasional
216( ) 551,297.21
aldo em dineheiro no inicio do ano (reseitas
6021210002, 1,594,535.37

Pagé

M Despesas

W Pagamento a Outras
entidade

M Saldrios e Vensimento

M Bens e Servigos

M Programa Estrela

H Programa Euro Cup

M Kustu Adm Banku

M Total de Pagamento
Operacionais




2.1.4 STRATO BANCARIA

A. Estratu Bankaria Konta Despesas 01

BNY

Gerypes Colun Gav=l da Capositoes

_EXTRATO DE CONTA

Agéncia: AGENCIA SEDE - DILI

N® de Cliente: 012160212

N® de Conta: 1276021210001

Depodsitos & Ordern Empresas USD

IBAN: TL3B0020121602121000162
SWIFT/BIC Code: CGDITLD!

Data da emissao: 2025-01-06 _

Periodo do extrato: 2024-12-01 a 2024-12-31

AMOR
, —~

Exmofa(s) Senhorfa{s)

RTTL RADIO E TELEVISADO DE TIMOR LESTE EP
RUA ESTRADA MERCADO MUNICIPAL CAICOLI
DiLl

.l : |

UE ey
- —- e, m
MOVIMENTOS DE CONTA i = |
. 1
Data Data . Movimento
Mow. Valor | Descritivo Débite T saldo
8 SALDO ANTERIOR 873.782,36
20241202 | 20241202 | Chegue BN n® 698338 2.802,50 BTO.979.86
2024-12-02 20281202 | Chg. Comp, n* 698335 1.AV%L84 > BES.BE2.02
20241202 | 2024-12.02° | Comissio Comp 3536 chegque BNU 1.95 B69.860,07
20281203 | 2024-12-03 | DOMESTIC REVENUE OF TAX 70z2.00 #469.158,07
2024-12-03 2026-1203 | Despesas Emissdo Transfer 4,75 BES. 153,32
; ' £65.283.32
12-08 865.481.37
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, TRF PENCTLSUP SUE DEZEMBRO DE 2024

TRF/P BNCTLJOSE ANTONIA BELO:

Despesas de ermissdo de ransferncia

Daspesss de emissdo do transferdnda
DOMESTIC REVENUE OF TAX
DOMESTIC REVENUE OF TAX
BGespesas Emissio Transferinca

TRF P/BNCTLSAL DEZ _n 10TTERCEIRO 2024

Chequs BNU n* 598341
Cheque BNU n* 698345 .
TRF P/BRINSAL DEZ E 10FTERCEIRO 2024

Despesas Emissho Trarsferingia

TRE F/BMRISAL DEZ € 10FTERCEIRO 2024

Despesas Emissdo Transferéncis

Transt B-Timor MEID

Comissho Trt. In ,
‘Cheque BNU n® Eﬁl
| Sheque BNU n*E98345
| Cheque BIIG n* 696347
Cheque BNU n* 628329

Chegue BNU n® 698344
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3.303,38
33,08

729,60 .

30,00

.. 592000

4,75
5.00
4,75

4.630,80

. 2.660,50
-~ 2289845

185,00

627490

52,75
3687,00
475

1,95
5.897.50°
4.¥50,00°
* san00

...n.q..,.%‘..

12250856 | °

20.000,00

s e e

B4B.054,59
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847.261,96
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84132827

asnaan

84131646
.:.,-33_
718.614,90
71398410 | -

711,323,640

BERA25,15

688.230,15
ﬂuha,w___ﬁ
691.492,50

67820550

£78.200,75

68820075
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BNU

gﬁsag

<

Data

Data

Valor

Descritivo

Movimento

Débito

Crédito

Saldo

20241222
2024-12.23

20241226

2024-12-26

2024-12-26
2024-12-26

202%-12-26
20281226
2028-12-26
2024-12-26
2024-12-26
202481226
2024-12:26
| 2024-12-26
2028-12-27
2024-12-27
20289227

2024-12:27 |
- 2024-12:27

2024-12-27

20201223
20241223
2024-12.26

2024-12-26
2024.12-26°
20241226

2024-12-26
20241226
2028-12-26
20281226

2024-12-2& |

20246-12-26
2024-12-26
20241226
2028-12-27
20248-12.27
2024-12-27
2024-12-27

RIS, [T oSS o (N T ey o i T R B T 1T
2024-12-30 2024-12-30 | Comissao Compensagao que BNU
? e Bl g e e RO R 1y R S

TRF P/TIMOR TELECOM SA

Despesas Emissao Transferénein

chegue BNU n¥ 658319 |

Chegue BNU n® 698351

Comittio Compentagha cheque BNU
Chegue BNU n® 698354 1

Cheque BNU n® 508355 |
TRE/PT.TELKOM SATELITE INDONESIA
Comissiio Emissiio Ordem |

Dezp Expodiente Encargos Diversos
TRFE/PT.TELKOM SATEUTE INDONESIA
Comissio Emisslo Ordem Pagamento
Desp.Expediente Encargos Diversos
Chey. Comp. n® 698352

the, Camp. n* n-namm

i ﬁ!ﬂfnon!:tiguzc

gﬂnﬂﬂﬂﬂﬂi%% BNu

| chegue BNU ne 508357

475
2.245,00
4.000,00
3.000,00

il.m.ﬂﬂ
526380
371488
9.300,00
- 40,00
10,00
9,300,00

10,00
2.245,00
Z110,00

195
1.95

BI7TBESTE

‘B77859,03
£75614,03
67161403
B6B.614.03
B68.612.08

i A\ 66234828

B5BI633,43
549.333,43
639.943.43
£39.933,43
635.578,43
B35.576,48
£35.574,52

1500,00°




B. Estratu Bankaria Konta Reseitas 02

BNU

; n:inlllll..-j;!

EXTRATO DE CONTA = = = . Exmo/a(s) Senhor/a(s)

. RTTL. N.P_HO E _.m.Sm.PO E .._._
Agéncia: AGENCIA SEDE - DILI ﬂ Z.Qx Pmm._.m m—.
N® de Cliente: 012160212
N® de Conta: 1216021210002
Depositos a Ordem Empresas USD |
IBAMN: amgubauumbw..maoanumm
SWIFT, /BIC Code: CGDITLDI
Data da emissdo: 2025-01-06
Pericdo do extrato: 2024-12-01 a ua»a...u.ﬂ

- MOVIMENTOS DE CONTA

—y |

Mov. | Valor | [P Débita Crédito i
SALDO ANTERIOR ﬁ 1.508.752,77
20241202 | 20281202 ' | Transt A-Timar WORLD VISION INTERNATIONA 150000 1.510257.77
20241202 | 202412:02 | ComissSo Trf. interbancaria 195 157025582
2024-12-03 | 20261203 | Transf Rotmer .Scz?n?.iu de Defesa . v 900,00 151115582
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| Despesas do manutengdo.

Transt R-Tirnor CAC ACCOUNT
Comissan Trf. Intecbancaria

Transf RTimor Ministerio Administracso
Comissas Tri. Interbancaria

| Trarsf B:Timor MATIOMAL PARLIAMENT ACCOU

Comiszdo Trf, Interbancaria

Trans? R-Timor MEJD

Comissio Trl. Interbancaria

Transf R-Timor WORLD VISION INTERNATIONA

| Comissio Trf. Interbancadia
[ TranstRetimor LAQ HAMUTUK

Comissfo Tri. ?-!v!.ﬂ-ﬂ

_ ﬂ«iﬂ.ﬁsﬂ _.bo HAMUTUK
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; MNiovimento
| o, ator Dhesceittion; Debito Crédito Sl
Toaa 1220 | 20241220 | Transf R-Timor CHE .,Gl.e.e Nacional Cheg 2.780.00 | 1.542.299.72
2024-31220. | Zoza-12-20 | Cemissio Trf. Intert 195 .542.347,
| 20243220 | 20281220 | Transt R-Timor CHE (Contro Nacions! Theg ) 1. 390,00 USAIEITIT |
20Z4-12-20 | 2022-12-20 n;rww_i. Tof. Inerbencaria .95 1.543.635,852
2024.12-23 | 2024-12-23 | Trans§ R-Timoyr ins titute Natonal de Com | . 80T,00 1.544.435,82
2024-1223 |  F02a-12-23 | Comissdo Til.: Interbancara . 1,95 154443387
2024-12-23 FCZA-12-23 | Transf B-Temes an.!.lrl @ Extado lt Farims 300,00 1.544.730.87
2024-12-23 |  2oza2-23 | Comissho Tril Intecbancaris AR 1,594.731.92
2024-12-23F 202A-E2-2F Paymment RTTL | ‘_ Chasnoel 12.000,00 1SSETILST
zaz4-12-23 | 20@a-rz23 | Transf R-Timar Inatinsto Nadonal de Com 1.200,00 1LSSTORLSE
| 2021225 2024-212-23 Camisziio Tri. #!a-ivoﬁnllt 195 ! SST.H29.97
202412.25 | 2oza-i2-23 | Ordem de Pagamanto Kecbida . 11.705.66 1.569.,635,53°
2oTe-12-E3 | 2024:12-23 | Dup Expadients n_!n!.!a. Diversos 25,00 1.569,610,62
ZoEe-t 226 2O24-12.26 | Teansf R=Tirmsar uuTu..i,n_i e Estado para . SE0,00 1.S6.9TD 63
spza-izzE | 202412-26 | ComissBo Tef, tntarsancacds i 1,95 SGO.SE8. 65
2024-12-26 |  2024-12-26 | D344 . 50,00 1.5TOITHES
ZO2a-1Z-26 20241226 axTe ISO00 SI0EER. S8
202a-12.26 202451 2-26 ‘o3an 200,00 _S70.868,.58
Poza-1z-26 | 20261226 | O3FF 5000 1STH2ANES.
| z0za1z26 | 2oza-t2z6 | 0322 +.000.00 sr2.218/60
I 208¢-42.26 | 20241228 |o3cs 800,00 57301868
Z0dR12:26 | 2oza-nz-ze [o3rs 200,00 1.573.4818,68
AGde s | 2oFaze 0315 BoC.00 157821868
20EaE-E6 | ORG-S | 0IOS 280,00 +.574.308,68
2e@a-12-28 | Toza-12-26 | caze : s0.00 1.574.368.68
sosatzac | 2oaei1230 | Transt RTimor UNTL ACCOUNT as0,00 1sTA.815.68
sazd.1za0 | 20@e1230 | ComissEo Tef. Intarbancaria 1,85 1.572. 816,73
20241230 02E-32-30 | Transf RTinmos BMEID ! 1.800.00 1STEE16.72
2024-12-30 | 20248-12-30 . | ComissSo Tirf. interks L _ 185 B rETeS1A,TE
- m u?rﬂ.ﬂﬁosb!..ﬁ:ﬂn. . 1sTES1ATE
8 - et T _ SALDO DISPFONIVEL , 1.576.614,78
i f | bﬂqﬂ!ﬂ!s . 157651478
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